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Ikääntyneiden palvelujen toimialue - Sanakirja 

 

 

Arviointi- ja kuntoutusyksikkö 

Arviointi- ja kuntoutusyksiköillä tarkoitetaan ikääntyvien palvelujen yksiköitä, joissa 

tuotetaan lyhytaikaista sosiaalihuoltolain mukaista asumispalvelua (lyhytaikaishoito). 

Asiakas voi tulla yksikköön kuntoutumaan sairaalajakson jälkeen, omaishoitajan 

vapaan ajaksi tai suunnitellulle (myönnetylle) jaksolle kotihoidon tueksi. Yksiköissä 

on paikkoja myös niin sanotuille kriisiasiakkaille. Asiakkaan jakso on kestoltaan 

yksilöllisiin tarpeisiin perustuva (muutamasta vuorokaudesta muutamiin 

kuukausiinkin). Tavoitteena on, että kaikkein intensiivisin kuntoutus (ja arviointi) on 

jatkossa keskitetty isompiin yksiköihin riittävien resurssien ja moniammatillisen 

osaamisen takaamiseksi. Säännöllistä lyhytaikaishoitoa (omaishoidon vapaat ja 

kotihoidon tukijaksot) tarjotaan lähipalveluna myös ympärivuorokautisen 

palveluasumisen yhteydessä. 

 

Asumisyksikkö 

Ikääntyneiden palveluissa ei yleensä puhuta asumisyksiköistä, termi kuuluu 

paremmin vammais- päihde-mielenterveysyksiköistä puhuttaessa. 

 

Hoivakoti 

Paikka, jossa ympärivuorokautista hoivaa toteutetaan. Sosiaalihuollon yksiköissä 

yksikössä toteuttava hoito on hoivaa ja huolenpitoa, siitä sanan hoiva -käyttö. Hoito-

sanaa käytetään enemmän terveydenhuollon yksikössä 

 

Palvelukoti 

Paikka, jossa ympärivuorokautista hoivaa toteutetaan. Asiakkaalle tehdään 

kuntoutus- ja palvelusuunnitelma, siksi voidaan käyttää myös sanaa palvelukoti. 
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Yhteisöllinen asuminen 

Yhteisöllisellä asumisella tarkoitetaan hyvinvointialueen järjestämää asumista 

esteettömässä ja turvallisessa asumisyksikössä, jossa henkilön hallinnassa on 

hänen tarpeitaan vastaava asunto ja jossa asukkaille on tarjolla sosiaalista 

kanssakäymistä edistävää toimintaa. 

Yhteisöllistä asumista järjestetään henkilölle, joka tarvitsee sitä sillä perusteella, että 

hänen toimintakykynsä on alentunut ja hoidon ja huolenpidon tarpeensa kohonnut 

korkean iän, sairauden, vamman tai muun vastaavaan syyn vuoksi. 

Yhteisöllisen asumisen saannin edellytykset vastaavat asiasisällöltään pääosin 

entisen tavallisen / tuetun palveluasumisen saannin edellytyksiä. Yhteisöllinen 

asuminen korvaa ns. tavallisen palveluasumisen, joka perustuu asiakkaan 

palvelutarpeen arviointiin, asiakassuunnitelmaan sekä palvelupäätökseen. 

Yhteisöllinen asuminen eroaa ympärivuorokautisesta palveluasumisesta siten, että 

se ei pääsääntöisesti sisällä ympärivuorokautista hoitoa ja huolenpitoa. 

 

Ympärivuorokautinen palveluasuminen 

Ympärivuorokautisella palveluasumisella tarkoitetaan sosiaalihuoltolain (21 c §) 

kohdassa tarkoitettuja asumispalveluja yksityisen tai julkisen tai kolmannen sektorin 

voittoa tavoittelemattoman yhdistyksen palveluntuottajan ylläpitämässä 

palvelukodissa. Asumispalvelut on tarkoitettu niille ikääntyneille, jotka eivät 

rajoittuneen toimintakykynsä vuoksi selviydy omassa kodissaan, vaan tarvitsevat 

ympärivuorokautista valvottua asumista siihen liittyvine palveluineen. 

Ympärivuorokautisen palveluasumisen paikan saannin edellytyksenä on myönteinen 

SAS-päätös. Henkilökunta on aina paikalla, kaikkina vuorokauden aikoina. 


